

نیکوکار البرزی خوش درخشیدند

هدیه زوج نیکوکاری البرزی



قصه کسی که مثل هیچکس نیست با خدای خود پای معامله ای پرسود، خوش نشستهام هزار حرف نگفته، هزار راز سر به مهر، هزار هزار شنیدایی در مهر بانی این دست‌های پرسخاوت گره خورده است. پیشست این بخشش بی‌انتهای، شکوه شب عاشقی پیداس؛ شکوه تسلیم در حریم سبز بندگی. در کوچه پس کوچه‌های این سخاوت پیچیده و تسو در تسو، قلبی است آرام و روشن که جز دوست داشتن نمی‌خواهد و جز بخشیدن نمی‌تواند. در پس این بخشش بی‌ادعا، سلامی است بر آفتاب و روشنی؛ وداعی است با همه بازیچه‌های دنیا. هزار حرف نگفته، هزار هزار شنیدایی... دل پای برگشت ندارد از این همه عاشقی که با خدای خویش در معامله‌ای پرسود و ماندنی، خوش نشسته است.



نیکوکار خیرخواه و نیک اندیش البرزی که با لگو گرفتن از مولای متقیان حضرت علیؑ، کمک‌های شبانه و مخفیانه به نیازمندان و ایتم شهر را در برنامه زندگی خود دارد، به پیروی از امام هشتم نیز ضامن بدهی و قرض در ماندگان و گرفتاران می‌شود تا رسم عاشقی را به درستی به جا آورد.

وی که بسا وجود کمک‌های فراوان و بی‌شمارش به نیازمندان، به‌هیچ‌وجه مایل نیست نامی از او در میان باشد، معتقد است کمک به تهیدستان و مستمندان یک وظیفه و مسوولیت اجتماعی است و تاکید دارد که "من با خدای خود معامله می‌کنم" پس لزومی به ذکر نام و نشان نیست. نیکوکار بی‌ادعای البرزی در این باره می‌گوید: نعمتی که در اختیارم قرار گرفته است، از آن خداست و کسانی که باید از این انفاق بهره‌ای ببرند، خوشیاوندان، گرسنه‌گان، نیازمندان و بدهکاران هستند. در آموزه‌های دینی و اخلاقی توصیه شده است که انفاق باید با طیب خاطر و برای به دست آوردن رضای خدا صورت گیرد. بنابراین همواره سعی داشته‌ام تا بدون روبرو شدن با افراد در مانده و نیازمند و یا حتی بخاطر سیردن کمک‌هایی، پیشخدم و بگذرم.

نا گفته ماند هر چند وی و همسر نیکوکارش مایل به ذکر نامشان نیستند، بنابراین همواره سعی داشته‌ام تا بدون کمک‌رسان به نیازمندان و نهادهای مردمی با خدمات آنها بطور کامل آشنا هستند و بارها در مناسبت‌های مختلف بدون حضور این زوج خوش نام و شناسایی چهره روشن شان، آنان را مورد تجلیل و قدردانی قرار داده‌اند. این زوج باسخاوت و راه اندازی یک موسسه نیکوکاری در حالی گره‌گشای مردم شهر شده‌اند، که بارها تاکید داشته‌اند این بخشش‌ها از محل درآمد شخصی خود بوده و از جانب هیچ نهادی مورد حمایت قرار نمی‌گیرند. با این وجود، انعکاس و انتشار کارهای خیر و انسان دوستانه آنها در ۹ ماه گذشته، از وظایف و مسوولیت‌های رسانه است و می‌تواند در ترویج، تبلیغ و تقویت روحیه انسان دوستی و خیراندیشی در جامعه نقش موثری ایفا کند.

■ **موسسه فردوس برین، حاصل همدلی زوج نیکوکار**
"رف" و همسرش سید "مح" زوج با سخاوت البرزی باانفاق بخشی از اموال موسسه "فردوس برین" را راه‌اندازی کردند تا به بهره‌گیری از مشاوران دلسوز، کمک‌های مالی خود را صرف امور خیر نمایند. وی می‌گوید: نمی‌توانم احساسم را در لحظه‌هایی که شادی و رضایت در چهره افراد و خانواده‌های محروم نقش می‌بندد، بیان کنم. رفع گرفتاری نیازمندان و همدلی همسر مهربانم در این آزمون بزرگ، منتهی است که خداوند بر من نهد و به شکرانه این نعمت، موسسه "فردوس برین" را با هدیه کمک به افراد بی بضاعت و گرفتار راه‌اندازی کردیم.

■ **بخشش زندگی پای چوبه دار**

به سختی می‌توان حال و روز جوان ۱۷ ساله شیرازی که در زمین بازی فوتبال مرتکب درگیری و قتل شده است را تصور کرد که شاید ساعت‌های آخر عمر خود را سیری می‌کرد و مادرش چه لحظه‌های دلپره آمیز و طلاق فرساینی را می‌گذراند. یا پدر ۵ دختر بیجده ایلامی که در درگیری با پسرعمویش مرتکب قتل و محکوم به قصاص شده بود و فاصله چندانی با چوبه دار نداشت را درک کرد. تصویر جوانی که بخاطر نداشتن ۸۵ میلیون تومان برای پرداخت به خانواده مقول در استان امداد قرار گرفته بود، درآر او است که برای ماندن التماس می‌کند. تعبیر خواب آزادی مرد سپید مویی که وقتی جوان بوده، در درگیری خانواده‌گی همسرش راه به قتل رسانده و ۲۰ سال در زندان چشم‌انتظار معجزه‌های ماند تا رها شود از این چهار دیواری بی‌روزنه. توصیف شادای یک اعدامی در لباس امدادی چگونه ممکن است که روی گازی چوبی‌اش در میانجی‌گانه میوه می‌فروخت و در یک نزاع سسته جمعی با چاقوی ناخن گیر مرتکب جنایت شد اما پس از ۱۸ سال و آزادی از بند، لباس امدادی به تن کرد. حال یک زن مسیحی مرتکب قتل را چطور می‌شود شرح داد که ۱۷ سال بدون ملاقاتی ماند و به معجزه اسلام، از قصاص رهایی یافت و در فهرست اعدامیانی قرار گرفت که هیچ‌روزنه‌امیدی نداشتند تا اینکه این زوج در کالبد فرشته‌های بجات از راه رسیدند و پای نامه‌آزادی شان را امضا کردند و رهایی بخشیدند تا عطر مهربانی شان بر قلب‌های شکسته به یادگار بماند. زیباتر اینکه "رف" می‌گوید: آرزو می‌کنیم که هیچ کس و هیچ خانواده‌ای در چنین شرایطی قرار نگیرد. در لحظه‌هایی که فاصله مرگ و زندگی آنقدر نزدیک می‌شود، که آرزوی بازگشت به زندگی تنها



نفر که آرزوی زیارت کربلا را داشتند، در دورافتاده‌ترین

روستاهای مرزی خوزستان و سیستان و بلوچستان شناسایی و با هزینه ۶۵۰ میلیون تومان برای اولین بار به سفر پربربارتی اعزام کرد. ۲۵۰ نفر از این زائران از راه زمینی و ۱۵۰ نفر سفر هوایی به کربلا داشتند تا دعای خیرشان ضامن سعادت و سر بلندی این زوج پرعاطفه شود. همچنین یک خانواده شهید و معلول ذهنی چهار نفری نیز با هواپیما راهی کربلا شدند.

وی همچنین امکان سفر زیارتی و زرو هتل در مشهد را برای ۱۱۵ نفر از افرادی بضاعت فراهم کرد.

■ **توجه به کارتن خواب‌های حوالی میدان اعدام تهران**
با هماهنگی یک نهاد مردمی به نام "برخوردر محبت" که برای خانواده‌های بی‌بضاعت لباس و ارزاق عمومی تهیه می‌کنند، به‌او خبر داده می‌شود که در خیابان شوق تهران، کوچه‌ذغالی‌ها حوالی میدان اعدام، چند هزار کارتن خواب معتاد روزگار می‌گذرانند.

براین اساس نیکوکار البرزی تصمیم گرفت همزمان با تحویل سال با همکاری ۱۸ نفر، حدود پنج هزار پرس سبزی پلو و ماهی بین آنان توزیع کرده و حتی به کسانی که حقوق ناچیز دریافت می‌کنند، بر اساس ایام سال، بن یا کمک هزینه‌های حمایتی پرداخت کنند. نیکوکار البرزی نوروز امسال ۸۰۰ میلیون تومان کارت هدیه در قالب بن خرید از فروشگاه‌های زنجیره‌ای بین نیازمندان توزیع کرد و ۵ تن برنج پنج کیلوگرمی نیز برای خانواده‌های بی‌بضاعت اختصاص داد. به گفته این نهاد مردمی، این مسیر سالهاست طی می‌شود.

■ **کمک به سیل زدگان و آسیب دیدگان از زلزله**
به گفته محمد محمدی فر مدیر کل کمیته امداد امام خمینی استان البرز، زوج نیکوکار با مساعدت ۲۰۰ میلیون تومانی در بازسازی واحدهای مسکونی نیازمندان مناطق زلزله زده کرمانشاه کمک موثری داشته‌اند.

"رف" می‌گوید: هنگام وقوع زلزله نیز نمی‌دانستم که چه کمکی می‌توانم انجام دهم. بنابراین با کمک مشاورانم حدود ۱۵۰ کانکس و سرویس بهداشتی و حمام موقت خریداری کرده و آنها را به مناطق زلزله زده تحویل دادم. به همت زوج نیکوکار، علاوه بر ۲۰۰ میلیون کمک به سیل زدگان استان گلستان، سه محموله لوازم و مایحتاج عمومی برای سیل زدگان پلدختر و لرستان به ارزش ۳۰۰ میلیون تومان تهیه و ارسال شد.

■ **کمک به آشپزخانه زائران در کربلا**

نیکوکار البرزی در راستای اقدامات خدایسندانه و انسان دوستانه خود به همت یک مرکز خیریه، ۴۰۰

میلیون تومان و پرداخت هزینه گمرکی و راه‌اندازی، این دستگاه مجهز در اختیار آشپزخانه کاروان جهت ارائه خدمت به زائران امام حسین در کربلا قرار گرفت.

■ **پرداخت هزینه درمان بیماران بی بضاعت**

کمک ۲۰۰ میلیون تومانی به خانم دکتر بیمار، حمایت مالی ۱۰۰ میلیون تومانی برای درمان یک بازیگر مطرح تلویزیون، پرداخت ۲۳ میلیون تومان هزینه شیمی درمانی یک پدر جوان، ماهانه ۲ میلیون تومان به پسر یتیمی که دچار نقص سیستم ایمنی است و در دوران کودکی ۳ بار عمل جراحی گوش و در ۱۳ سالگی مننژیتم مغزی شده اما با تزریق داروی خاص و پرداخت ماهانه حدود ۳ میلیون تومان هزینه می‌تواند روی و پرداخت ماهانه یک میلیون تومان هزینه دارو برای پیرمرد و... نیز گوشه‌ای از اقدامات نیکوکارانه این زوج است. آنها همچنین با دریافت نامه‌ای از یک پیرمرد دیالیزی که به دلیل مشکلات ستون فقرات قادر به حرکت نبود، با پرداخت ۷ میلیون تومان مقدمات جراحی و درمان وی را فراهم کردند تا توان حرکت از پیرمرد سلب نشود.

■ **حمایت از ۴۰۰ خانواده شهید مدافع حرم**

نیکوکار بی‌نشان البرزی علاوه بر حمایت از ۴۰۰ خانواده شهید مدافع حرم، با خبر می‌شود یک جانباز شیمیایی دوران هشت سال دفاع مقدس که به‌توان حرکتی خود را از دست داده است، برای جابجایی نیاز به یک دستگاه ویلچر دارد که به پاس جانفشانی‌های این رزمنده بی‌ادعا در هشت سال دفاع مقدس، یک دستگاه ویلچر مجهز تهیه و به احترام فداکاری او برای وطن و پدرمش، هدیه کردند. همچنین در برگزاری کنگره شهدای مدافع حرم، خانواده ۷۰۰ شهید مدافع حرم از طرف زوج نیکوکار با پرداخت ۴۰۰ میلیون تومان به سفر زیارتی مشهد مقدس اعزام شدند.

■ **وثیقه ۲۰۰ میلیون تومانی برای یک زندانی قدیمی**
آبادی چی یک شرکت بود که سال‌ها پیش نتوانست خشم خود را کنترل کند و به اتهام قتل عمدی زندانی شد. با مرگ همسرش، فرزندان او در شرایط سختی قرار گرفتند و این در حالی بود که او امیدی به جلب رضایت شاکي نداشت. زوج نیکوکار با سیردن ۲۰۰ میلیون تومان وثیقه نقدی به حساب دادگستری، به مرد زندانی فرصتی دادند تا از مرخصی استفاده کند و بیکسر جلب رضایت شاکي و مصالحه و سازش شود.

■ **هدیه به ساخت مساجد**

کمک ۱۰۰ میلیون تومانی به یک مجموعه قرآن‌آموزی، ساخت یک مسجد در یکی از روستاهای کرمانشاه، کمک ۵۰ میلیون تومانی برای ساخت و فرش کردن مسجد النبی در طاق بستان کرمانشاه، کمک ۴۰ میلیون تومانی به مجتمع طلاب شهرستان مهر، هدیه ۳۰ میلیون تومانی زوج نیکوکار برای ساخت و تجهیز مسجد جامع فردیس، تامین ۲۰ میلیون تومان سبد کالا برای مجتمع آموزشی فقه و از دیگر کارهای ارزشمند زوج نیکوکار البرزی است.

■ **ودیعه مسکن برای خانواده‌های آبرومند**

پرداخت ۷۰ میلیون تومان ودیعه مسکن به یک معلم آبرومند، ۶۵ میلیون تومان هزینه مسکن به یک خانواده نیازمند، ۴۰ میلیون ودیعه مسکن به یک زن سرپرست خانوار و کودک یتیمش و پرداخت اجاره خانه چند خانوار بی‌بضاعت نیز در کارنامه زندگی این زوج ثبت شده است.

این زوج بی‌نشان بسا در یافت نامه یک پدر که در میانجی‌ده زندگی می‌کرد و صاحبخانه اثاثیه‌شان را بیرون ریخته بود، ۱۵ میلیون تومان ودیعه به عنوان هدیه دادند تا خانواده ۴ نفره این پدر گرفتار، از هم نماند. آنها همچنین با اطلاع از اینکه یک خانواده ۹ نفری در یک اتاق کوچک در محدوده خیابان شوش به طور نوبتی در خانه استراحت می‌کنند، ۳۵ میلیون تومان برای تامین مسکن شان پرداخت کردند.

■ **جشن ازدواج ۴۰ عروس**

به سامان رسیدن زندگی ۴۰ عروس و داماد نیازمند و برگزاری جشن ازدواج آنها در استان البرز نیز به همت زوج خوش قلب صورت گرفت تا در شادی این زوج‌های جوان و خانواده‌های آنها سهمی داشته باشند.

■ **نامه‌هایی از سراسر کشور**

زن جوانی که همسرش به دلیل بیماری تنفسی در بیمارستانی در تهران فوت کرد و او توانایی تسویه حساب بیمارستان، ترخیص جسد و انتقال آن به شهرشان را نداشت، به همراه فرزندش در محوطه بیمارستان سرگردان بودند که زوج نیکوکار از طریق شبکه‌های مجازی مطلع شدند و بلافاصله با پرداخت هزینه بیمارستان و خاکسپاری به کابوس‌های زن جوان پایان دادند.

یک میوه فروش جوان که شب عید میوه‌هایش دچار سرمازدگی شده بود، با ارسال نامه و شرح گرفتاریش، ۱۰ میلیون تومان کمک دریافت کرد. برای مردی که شب عید تصادف کرده و دچار مشکل شده بود، یک دستگاه موتور سسکلیت به قیمت پنج میلیون تومان خریداری شد. به درخواست یکی از مجربان تلویزیون، پنج میلیون تومان در قالب سبد کالا برای خانوارهای زیر خط فقر پرداخت شد.

به یک مرد ورشکسته و بدهکار که در شرایط مالی



خیلی بدی قرار داشت، ۶۰ میلیون تومان کمک شد. یا یکی از مسوولان سابق در کرج هم که ورشکست و بدهکار شده بود، ۱۰ میلیون دریافت کرد. همچنین یک زوج بیمار برای خرید وسایل خانه ۵ میلیون تومان کمک هزینه دریافت کردند.

■ **آزادی نوجروس اعدامی**

زوج نیکوکار البرزی، با اطلاع از سرنوشت پرمجاری یک زن نومسلمان، برای آزادی "ماریا" مسیحی از زندان و بازگشت او به زندگی پیشقدم شدند. این نوجروس فرانسوی ۱۷ سنال پیش به اتهام قتل عمدی دختر همسایه بازداشت و پس از محاکمه به مرگ محکوم شد. نوجروس زندانی با جمع‌آوری کتاب و راه‌اندازی یک کتابخانه در زندان گام‌های بزرگی برای رشد فکری زندانبان زن برداشت و پس از سالها مطالعه بر اساس شناخت به اسلام گروید. خانواده اولیای دم با اطلاع از اینکه پدر "ماریا" فوت کرد و نامزدش نیز هیچ سراغی از او نمی‌گیرد، درهای مهربانی را به روی این زن تنها گشودند و حاضر شدند در ازای دریافت دیه از مجازات وی صرف‌نظر کنند.

زندانبان زن در گلریزان برای آزادی ماریا ۸۰ میلیون تومان جمع کردند اما او برای آزادی هنوز نیاز به حمایت نیکوکاران داشت و نماینده زوج نیکوکار با اهدای چک ۱۵ میلیون تومانی، مهر پایان بر ۱۷ سال حبس این زن زد.

■ **سرگردانی پیرمرد در دادگاه خانواده**

پیرمرد ۸۰ساله بزدی از همسر اولش ۵فرزند داشت که همگی ازدواج کرده بودند و زندگی مستقلی داشتند. ازدواج دومش با زنی روستایی بود که بخاطر نازایی از شوهرش جدا شده و سال‌ها تنها مانده بود. اما این ازدواج هم زیاد دوام نیافت و عروس ۶۰ساله او را ترک کرد و حق و حقوقش را به اجرا گذاشت. مهریه ۷میلیون تومانی عروس با احتساب تورم، ۲۵ میلیون تومان بود و پیرمرد و فرزندانش توانایی پرداخت آنرا نداشتند. حساب بانکیش با موجودی اندکی که داشت، مسدود شده و وانت قراضه اش توقیف بود. روی دیدن فرزندانش را نداشت و از نوه‌هایش شرم می‌کرد. وحشت زندان و فرار از دست ماموران، کابوس هر شب او بود و محرمی نداشت تا درش را بگوید و قرار بیايد. پرداخت همه بدهی پیرمرد و نیم‌عشر دولتی نیز ستاره‌ای ماندنی در آسمان پرستاره زندگی این زوج البرزی شد.

■ **سخن آخر**

این انسان متواضع و نودوست، در جملاتی ساده و دلنشین می‌گوید: هر کسی برای رسیدن به آرامش درون و رضایت قلبی خود راهی پیدا می‌کند و منم افتخار می‌کنم در طول این ۱۷ سال با انجام امور خیر به این هدف دست یافته‌ام. از خداوند سپاسگزارم که مرا لایق دانسته تا اموال و داشته‌هایم صرف محرومان، دردمندان و آزادی‌زندانان شود.

وی از همراهی و همدلی دکتر "حسین فاضلی" و مشکلات مردمی موجب اعتماد عمومی به این نهاد شاکرمی دادستان عمومی و انقلاب استان البرز در آزادی زندانبان بدهکار و رفع گرفتاری شهروندان این استان تقدیر کرد و گفت: بی‌شک نگاه پدرا نه و دلسوزی مسئولان قضایی با زندانبان و در مشکلات خانواده این افراد در بند، در جذب و دعوت از نیکوکاران بسیار موثر است و اعتماد به دستگاه قضا، پلی است که با امنیت و احترام می‌تواند خیرین شهر و افراد گرفتار را مهم ببیند دهد.

نگاه ویژه و مسوولیت‌پذیری رییس کل دادگستری استان نسبت به دغدغه‌های مردم شهر، گشوده بودن حوزه دادستانی به روی گرفتاران و پیگیری مطالبات از مسئولان قضای شهر شنیده می‌شود که تنها آماده پشتیبان نیز احساس مسوولیت می‌کنند.

■ **تکیه‌گاهی امن**

در روزهایی که بهر همت سفره‌ها از حسرت نان، داغدار است و در شب‌هایی که در آستانه ناامیدی درمی‌بازد، گرفتاران باز نمی‌شود، مهربانی این نیکوکاران به کوه بلندی می‌ماند که پرنده‌های ناامید و سرگردان را به دشت‌های سرسبز زندگی باز می‌گرداند. نمی‌گذارد بگذرند. نمی‌گذارد تیرگی از در و دیوار زندگی یک زن در مانده سرک بکشد، در هجوم تند گیبار سختی‌ها شیشه‌خور یک پدر ترک برادر، یا گل‌های خیال یک کودک در سیاهی این شب تیره و خم‌شود. پناه می‌شود، تکیه‌گاهی می‌شود...